[image: image1.jpg]

КАМЫШЛОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
РЕШЕНИЕ
	        29 июня 2023 г.

	           № 6/31

г. Камышлов
Об утверждении Плана обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем квартале 2023 года
Руководствуясь подпунктом 3 пункта 1 статьи 25, подпунктом 7 пункта 1 статьи 26 Избирательного кодекса Свердловской области, в соответствии с учебно-тематическим планом обучения организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий,
Камышловская городская территориальная избирательная комиссия решила:
1.
Утвердить
План
обучения
и
повышения
квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем квартале 2023 года (прилагается).
2. Организовать обучение организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий в третьем квартале 2023 года в соответствии с утвержденным планом.
3.
Направить
настоящее
решение
Избирательной
комиссии Свердловской области, участковым избирательным комиссиям Камышловского городского округа и разместить на сайте Комиссии в сети Интернет.
4. Контроль  исполнения настоящего решения возложить на председателя Комиссии Мотыцкого А.С.
	Председатель комиссии

	    А.С.Мотыцкий

	Секретарь комиссии

	    Н.В.Щелконогова

УТВЕРЖДЕН

решением Камышловской городской территориальной избирательной комиссии

от 29 июня 2023 г. № 6/31
	План обучения и повышения квалификации организаторов выборов и резерва составов участковых избирательных комиссий
в третьем квартале 2023 года

	Наименование ТИК
	Дата и время проведения занятия
	Место проведения занятия
	Тема занятия
	Форма проведения занятия (лекция, мастер-класс, деловая игра, тестирование и т.д.)
	Кол-во учеб. часов
	Исполнитель обучения (председательТИК,препода-
ватель Вуза, т.д.)
	Категория обучаемых (председатели, секретари, члены, резерв УИК)
	Кол-во обучаемых

	Камышловская городская ТИК
	8 сентября 2023 года 16.00 ч.
	Актовый зал администрации Камышловского городского округа
	Организация и порядок проведения голосования. Организация голосования вне помещения для голосования
	Лекция, практическое занятие
	2
	председатель ТИК
	Председатели и секретари УИК
	36

	Камышловская городская ТИК
	11 - 15 сентября 2023 года
	По месту дислокации УИК
	Организация и порядок проведения голосования. Организация голосования вне помещения для голосования
	Лекция, практическое занятие
	2
	Председатель УИК
	Члены УИК
	170